
埼玉消化管撮影研究会 
 

代表世話人 志田智樹 

拝啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、第 55 回埼玉消化管撮影研究会を下記の日程にて開催することとなりました。 

ご多忙とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加いただきます様よろしくお願い 

致します。 

 

日 時：平成 31年 3 月 1日（金） 受付開始 18:30 

場 所：さいたま赤十字病院 1F 放射線科 ⑫番透視受付前 

会 費：1,000 円 

 

前壁撮影が苦手！ 前壁撮影ってなんで難しいの？  

前壁撮影が上手に撮影できる方法は？  

今回の当研究会テーマは、前壁撮影について探って行きます。 

実習と座学から学べる実践編です。ぜひ気軽にご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１９：２５～１９：４５  会場：２F 多目的ホール 

施設紹介およびショートレクチャー    羽生総合病院      田口裕也 様 

 

  

 

 

 

 

１８：５０～１９：２０  会場：１F 放射線科 TV 室 

実習形式  ―前壁撮影編－  圧迫フトンの紹介 

１）さいたま赤十字病院               大森正司 様  

２）丸山記念総合病院                        志田智樹 様 

３）済生会川口総合病院                     池田圭介 様 

  

 

 

 

 
１９：５０～２０：５０  会場：２F 多目的ホール 

前壁撮影特集 当研究会世話人 3 名によるレクチャー編 

テーマ 『私が考える前壁撮影のポイント』 

      ― 明日から前壁撮影がやさしくなる ― 

１）さいたま赤十字病院               大森正司 様  

２）丸山記念総合病院                        志田智樹 様 

３）済生会川口総合病院                     池田圭介 様 

 

 

  

 

 

 

 

お問い合わせ 

代表世話人  志田智樹  

慈正会 丸山記念総合病院 

℡048-757-3512（内線：2621） 


